

Enligt sändlista

CE-märkning av räcken och andra skyddsanordningar

Bakgrund

Vägverket har sedan mitten av 1990-talet krävt att väg- och broräcken skall vara krockprovade och uppfylla krav enligt europeiska provningsstandarder för skyddsanordningar för att få användas på det allmänna vägnätet. I väntan på att systemet med CE-märkning skulle komma igång har Vägverket utifrån kraven i provningsstandarderna granskat trafiksäkerhetsegenskaperna hos ett antal firmabundna skyddsanordningar. Vägverkets så kallade standardräcken, både bro- och vägräcken, har efter krockprov bedömts uppfylla dessa krav. För provning av slänträcken finns en metodbeskrivning framtagen av Vägverket.

Implementering av produktstandarden SS-EN 1317-5

Från och med 2008-01-01 har det varit möjligt att CE-märka väg- och broräcken samt krockdämpare enligt SS-EN 1317-5 "Vägutrustning – Skyddsanordningar – Del 5: Skyddsanordningar för fordon - Produktkrav och kontroll av överensstämmelse". Flera CE-märkta produkter finns redan på marknaden.

Från och med 2011-01-01 ska alla räcken och krockdämpare som upphandlas för permanent användning på allmänna vägar vara CE märkta enligt SS EN 1317-5. Den som sätter produkten på marknaden ansvarar för att den CE-märks. Krav på användning av CE-märkta produkter gäller oberoende av entreprenadform. Implementeringen av produktstandarden SS-EN 1317-5 innebär att Vägverkets beslut om att tillåta användning av väg- och broräcken samt krockdämpare för permanent bruk upphör att gälla 2010-12-31.

Krav på CE-märkning av sådana anordningar gäller inte entreprenader där upphandlingen påbörjats före 2011-01-01. Inget hindrar dock att CE-märkta produkter används för sådana entreprenader.

Bestyrkande av överensstämmelse

Skyddsanordningar lyder under Byggproduktdirektivets bestyrkandemetod 1 (certifiering), detta innebär att förutom Tillverkardeklaration (Manufacturers Conformity Declaration) ska även Försäkran om överensstämmelse (Certificate of product conformity) utfärdad av det anmälda organet (notified body) överlämnas till beställaren. Tillverkardeklarationen kan sättas samman med Försäkran av överensstämmelse. Tillverkardeklaration och Försäkran om överensstämmelse ska vara skrivna på svenska eller engelska.

Monterings- och skötselanvisningar

Tillverkaren/leverantören ska tillhandahålla monteringsanvisningar inklusive information om underhåll och kontroll enligt SS-EN 1317-5 kapitel 8.

Skyddsanordningar utvecklade av Vägverket

Vägverket har tidigare tillhandahållit ritningar för tillverkning av Vägverkets standardräcken. Vägverket kommer inte att fortsätta produktutveckla dessa räcken då övergångsperioden för SS-EN 1317-5 går ut 2010-12-31. Begreppet ”standardräcke” i betydelsen en konstruktion där väghållaren ansvarar för funktionen så länge den byggs enligt tillhandahållna ritningar förlorar sin mening, alla skyddsanordningar blir firmabundna konstruktioner.

Slänträcken

Vägverket anser att slänträcken provade enligt VVMB 350 inte omfattas av krav på CE-märkning enligt SS-EN 1317-5.

Reparation av icke CE-märkta räcken


Försäljning av reservdelar till sådana räcken kommer även fortsättningsvis att vara tillåten. Detta gäller även delar till Vägverkets standardräcken. Reservdelar ska uppfylla samma krav på material och dimensioner som delarna i ursprungskonstruktionen.

Marknadskontroll

Boverket är ansvarigt för marknadskontrollen av alla produkter som CE-märks under Byggproduktdirektivet, se Boverkets hemsida.

Frågor avseende detta brev besvaras i första hand av Anders Håkansson

Med vänlig hälsning



Ulf Eriksson
Chef Vägverkets avdelning Teknik och miljö